ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 сентября 2016 года № 346 «Об утверждении порядка обеспечения протезно-ортопедической помощью лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертв политических репрессий, проживающих в Ленинградской области, и признании утратившим силу постановления Правительства Ленинградской области
от 23 декабря 2004 года № 312»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области        в соответствии с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок обеспечения протезно-ортопедической помощью лиц, проработавших в тылу в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года не менее шести месяцев, исключая период работы на временно оккупированных территориях СССР, либо награжденных орденами и медалями СССР за самоотверженный труд в период Великой Отечественной войны, и жертв политических репрессий, проживающих в Ленинградской области, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 14 сентября 2016 года № 346, следующее изменение:
в пункте 1.5 слова «утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 мая 2013 года N 215н.» заменить словами «утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 5 марта 2021 года № 107н.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней                   с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области
А. Дрозденко